

AVRUPA BİRLİĐİ HAZIRGIYİM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK-AĐUSTOS 2018

İTKİB GENEL SEKRETERLİĐİ
HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON
AR-GE ŞUBESİ

AVRUPA BİRLİĞİ HAZIRGIYIM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE’NİN YERİ

Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Genel Görünümü

Avrupa Birliği resmi istatistik ofisi Eurostat’tan alınan veriler ışığında Avrupa Birliği’nin Birlik dışındaki ülkelerden ithalatının 2017 yılında 2016 yılına göre %8,5 oranında artarak 1,7 trilyon Euro’dan 1,9 trilyon Euro seviyesine yükseldiği görülmektedir.

2018 Ocak-Ağustos döneminde ise Avrupa Birliği’nin ithalatı 1,3 trilyon Euro olarak hesaplanmıştır. İlk sekiz aylık dönemde Avrupa Birliği’nin Türkiye’den ithalatı 2018 yılında 2017 yılına göre %8 oranında artarak 50,4 milyar Euro seviyesine yükselmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin genel ithalat içerisindeki payı %3,9 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 1: Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Gelişimi ile Türkiye’nin Payı

	2016	2017	DEĞİŞİM %	2017 OCAK-AĞUSTOS	2018 OCAK-AĞUSTOS	DEĞİŞİM %
<i>Birim: Milyon €</i>						
AB GENEL İTHALATI	1.713.808	1.859.707	8,5%	1.234.476	1.299.638	5,3%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	66.639	69.788	4,7%	46.709	50.449	8,0%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	3,9%	3,8%		3,8%	3,9%	
AB HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI	91.175	92.605	1,6%	62.191	62.429	0,4%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	10.749	10.794	0,4%	7.297	7.396	1,3%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	11,8%	11,7%		11,7%	11,8%	
AB TEKSTİL İTHALATI	17.783	18.313	3,0%	12.525	12.489	-0,3%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	3.301	3.323	0,7%	2.230	2.229	0,0%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	18,6%	18,1%		17,8%	17,9%	

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri İthalatı:

Avrupa Birliği ülkelerinin 2017 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2016 yılı ithalat verilerine göre %1,6 oranında artışla 92,6 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. Avrupa Birliği’nin Türkiye’den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2017 yılında %0,4 oranında artışla 10,8 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Avrupa Birliği 2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde bir önceki yıla oranla %0,4 oranında artışla 62,4 milyar Euro değerinde hazırgiyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirmiştir. Aynı dönemde Türkiye’den %1,3 artışla 7,4 milyar Euro değerinde sektörel ithalat değeri kaydedilmiştir.

Tablo 2: 2018 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-AĞUSTOS		2018 OCAK-AĞUSTOS		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 28 - EXTRA	6.696.603	91.174.928	6.909.755	92.605.398	3,2	1,6	4.524.720	62.190.896	4.746.944	62.428.738	4,9	0,4
1 ÇİN	2.574.962	32.031.451	2.620.162	31.459.208	1,8	-1,8	1.695.267	20.631.713	1.664.155	19.717.630	-1,8	-4,4
2 BANGLADEŞ	1.184.643	15.328.642	1.231.270	15.771.215	3,9	2,9	817.880	10.871.983	929.465	11.263.103	13,6	3,6
3 TÜRKİYE	615.870	10.748.810	613.893	10.794.351	-0,3	0,4	406.180	7.297.357	418.496	7.395.517	3,0	1,3
4 HİNDİSTAN	553.165	6.195.499	576.577	6.183.553	4,2	-0,2	391.365	4.501.027	422.972	4.434.208	8,1	-1,5
5 PAKİSTAN	494.513	4.040.837	527.600	4.378.198	6,7	8,3	344.142	2.945.884	366.826	2.935.371	6,6	-0,4
6 KAMBOÇYA	197.534	3.447.208	222.028	3.749.328	12,4	8,8	135.908	2.399.053	157.216	2.529.676	15,7	5,4
7 VIETNAM	187.682	3.226.163	198.216	3.380.436	5,6	4,8	128.198	2.232.610	145.191	2.284.438	13,3	2,3
8 FAS	115.917	2.716.583	121.813	2.830.290	5,1	4,2	84.152	1.982.973	85.553	1.976.469	1,7	-0,3
9 TUNUS	95.212	2.136.128	92.608	2.141.430	-2,7	0,2	63.181	1.466.728	66.500	1.524.144	5,3	3,9
10 SRİ LANKA	83.918	1.495.757	75.323	1.566.204	-10,2	4,7	50.386	1.061.156	51.793	1.063.046	2,8	0,2

Pazar Payları:

Türkiye'nin Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2016 yılında %11,8 olan payı, 2017 yılında %1,1 azalarak %11,7 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından Avrupa Birliği'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Türkiye'nin 2017 yılı Ocak-Ağustos döneminde %11,7 oranında olan pazar payı 2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde %1 oranında artarak %11,8 seviyesine yükselmiştir. Aynı dönemde ilk sırada yer alan Çin'in payı %4,8 oranında azalarak %33,2'den %31,6'ya gerilemiştir. Bununla birlikte ikinci sırada bulunan Bangladeş'in pazar payı %3,2 oranında artarak %17,5'ten %18 seviyesine yükselmiştir.

Tablo 3: 2018 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-AĞUSTOS		2018 OCAK-AĞUSTOS		DEĞİŞİM %	
	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO
1 ÇİN	38,5	35,1	37,9	34,0	-1,4	-3,3	37,5	33,2	35,1	31,6	-6,4	-4,8
2 BANGLADEŞ	17,7	16,8	17,8	17,0	0,7	1,3	18,1	17,5	19,6	18,0	8,3	3,2
3 TÜRKİYE	9,2	11,8	8,9	11,7	-3,4	-1,1	9,0	11,7	8,8	11,8	-1,8	1,0
4 HİNDİSTAN	8,3	6,8	8,3	6,7	1,0	-1,7	8,6	7,2	8,9	7,1	3,0	-1,9
5 PAKİSTAN	7,4	4,4	7,6	4,7	3,4	6,7	7,6	4,7	7,7	4,7	1,6	-0,7
6 KAMBOÇYA	2,9	3,8	3,2	4,0	8,9	7,1	3,0	3,9	3,3	4,1	10,3	5,0
7 VIETNAM	2,8	3,5	2,9	3,7	2,4	3,2	2,8	3,6	3,1	3,7	8,0	1,9
8 FAS	1,7	3,0	1,8	3,1	1,8	2,6	1,9	3,2	1,8	3,2	-3,1	-0,7
9 TUNUS	1,4	2,3	1,3	2,3	-5,7	-1,3	1,4	2,4	1,4	2,4	0,3	3,5
10 SRİ LANKA	1,3	1,6	1,1	1,7	-13,0	3,1	1,1	1,7	1,1	1,7	-2,0	-0,2

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılında 2016 yılına göre %0,7 oranında artmış ve kilogram başına 17,6 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2017 yılı genelinde, Avrupa Birliği'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke durumundadır.

2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde ise birim fiyatlar bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,6 oranında azalışla kilogram başına 17,7 Euro olarak hesaplanmıştır.

Tablo 4: 2018 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2016 YILLIK	2017 YILLIK	DEĞİŞİM %	2017	2018	DEĞİŞİM %
				OCAK-AĞUSTOS	OCAK-AĞUSTOS	
AB 28 - EXTRA	13,6	13,4	-1,6	13,7	13,2	-4,3
1 ÇİN	12,4	12,0	-3,5	12,2	11,8	-2,6
2 BANGLADEŞ	12,9	12,8	-1,0	13,3	12,1	-8,8
3 TÜRKİYE	17,5	17,6	0,7	18,0	17,7	-1,6
4 HİNDİSTAN	11,2	10,7	-4,2	11,5	10,5	-8,8
5 PAKİSTAN	8,2	8,3	1,6	8,6	8,0	-6,5
6 KAMBOÇYA	17,5	16,9	-3,2	17,7	16,1	-8,8
7 VIETNAM	17,2	17,1	-0,8	17,4	15,7	-9,7
8 FAS	23,4	23,2	-0,9	23,6	23,1	-2,0
9 TUNUS	22,4	23,1	3,1	23,2	22,9	-1,3
10 SRİ LANKA	17,8	20,8	16,7	21,1	20,5	-2,5

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birlik'in 2017 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2017 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %3 artarak 18,3 milyar Euro değerine ulaşmıştır.

2017 yılı genelinde, Avrupa Birliği ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı bir önceki yıla kıyasla %0,7 oranında yükselmiş ve 3,3 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde bir önceki yılın Ocak-Ağustos dönemi ile aynı seviyede seyrederek Türkiye'den 2,2 milyar Euro değerinde tekstil ürünleri ithalatı yapılmıştır.

Tablo 5: 2018 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-AĞUSTOS		2018 OCAK-AĞUSTOS		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 28 - EXTRA	4.913.562	17.782.828	5.012.533	18.313.440	2,0	3,0	3.399.732	12.525.203	3.436.128	12.488.757	1,1	-0,3
1 ÇİN	1.350.826	5.390.410	1.423.280	5.568.417	5,4	3,3	968.071	3.837.598	1.018.059	3.956.569	5,2	3,1
2 TÜRKİYE	827.330	3.301.184	826.698	3.323.119	-0,1	0,7	551.971	2.229.612	574.133	2.229.287	4,0	0,0
3 HİNDİSTAN	514.955	1.213.833	472.010	1.282.155	-8,3	5,6	325.703	880.962	339.188	838.382	4,1	-4,8
4 KORE	413.285	1.057.861	410.675	1.058.353	-0,6	0,0	278.946	738.369	293.490	725.773	5,2	-1,7
5 ABD	136.222	906.045	136.229	959.499	0,0	5,9	96.383	677.803	95.929	652.681	-0,5	-3,7
6 PAKİSTAN	231.022	804.882	236.653	843.649	2,4	4,8	156.147	568.529	161.853	563.304	3,7	-0,9
7 JAPONYA	72.234	628.164	75.248	645.808	4,2	2,8	50.706	440.127	53.394	444.165	5,3	0,9
8 İSVİÇRE	49.205	643.076	47.069	614.367	-4,3	-4,5	31.262	413.773	30.615	402.385	-2,1	-2,8
9 TAYVAN	168.762	376.284	164.270	383.365	-2,7	1,9	116.101	269.490	101.381	247.297	-12,7	-8,2
10 ENDONEZYA	167.563	357.482	166.717	364.807	-0,5	2,0	113.463	254.611	109.556	228.615	-3,4	-10,2

Pazar Payları:

Avrupa Birliği tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2016 yılı genelinde %18,6 olan payı, 2017 yılında %2,3 oranında azalarak %18,1 olarak kaydedilmiştir. Türkiye'nin 2017 yılı Ocak-Ağustos döneminde %17,8 oranında olan pazar payı %0,3 oranında artarak 2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde de %17,9 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 6: 2018 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM		2017 OCAK-AĞUSTOS		2018 OCAK-AĞUSTOS		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
1 ÇİN	27,5	30,3	28,4	30,4	3,3	0,3	28,5	30,6	29,6	31,7	4,0	3,4
2 TÜRKİYE	16,8	18,6	16,5	18,1	-2,0	-2,3	16,2	17,8	16,7	17,9	2,9	0,3
3 HİNDİSTAN	10,5	6,8	9,4	7,0	-10,1	2,6	9,6	7,0	9,9	6,7	3,0	-4,6
4 KORE	8,4	5,9	8,2	5,8	-2,6	-2,9	8,2	5,9	8,5	5,8	4,1	-1,4
5 ABD	2,8	5,1	2,7	5,2	-2,0	2,8	2,8	5,4	2,8	5,2	-1,5	-3,4
6 PAKİSTAN	4,7	4,5	4,7	4,6	0,4	1,8	4,6	4,5	4,7	4,5	2,6	-0,6
7 JAPONYA	1,5	3,5	1,5	3,5	2,1	-0,2	1,5	3,5	1,6	3,6	4,2	1,2
8 İSVİÇRE	1,0	3,6	0,9	3,4	-6,2	-7,2	0,9	3,3	0,9	3,2	-3,1	-2,5
9 TAYVAN	3,4	2,1	3,3	2,1	-4,6	-1,1	3,4	2,2	3,0	2,0	-13,6	-8,0
10 ENDONEZYA	3,4	2,0	3,3	2,0	-2,5	-0,9	3,3	2,0	3,2	1,8	-4,5	-9,9

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılında 2016 yılına göre %0,7 oranında artarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. Birlik ülkelerinin 2016 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,7 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2017 yılı birim fiyatı 3,9 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro olarak kaydedilmiştir.

Tablo 7: 2018 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2016 YILLIK	2017 YILLIK	DEĞİŞİM %	2017 OCAK-AĞUSTOS	2018 OCAK-AĞUSTOS	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	3,6	3,7	1,0	3,7	3,6	-1,3
1 ÇİN	4,0	3,9	-2,0	4,0	3,9	-2,0
2 TÜRKİYE	4,0	4,0	0,7	4,0	3,9	-3,9
3 HİNDİSTAN	2,4	2,7	15,2	2,7	2,5	-8,6
4 KORE	2,6	2,6	0,7	2,6	2,5	-6,6
5 ABD	6,7	7,0	5,9	7,0	6,8	-3,3
6 PAKİSTAN	3,5	3,6	2,3	3,6	3,5	-4,4
7 JAPONYA	8,7	8,6	-1,3	8,7	8,3	-4,2
8 İSVİÇRE	13,1	13,1	-0,1	13,2	13,1	-0,7
9 TAYVAN	2,2	2,3	4,7	2,3	2,4	5,1
10 ENDONEZYA	2,1	2,2	2,6	2,2	2,1	-7,0

2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılına göre %3,9 oranında azalarak kilogram başına 3,9 Euro olarak hesaplanmıştır. Aynı dönem aralığında Çin'in birim fiyatları %2 oranında azalarak kilogram başına 4 Euro'dan 3,9 Euro'ya gerilemiştir.